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Colegiado do Núcleo ODM Maringá 

Memória da Reunião 27/05/2015 

Local: Maringá – Auditório SESI  

Participantes:  

 
INSTITUIÇÃO 

 
NOME 

 
E-MAIL 

 
Unimed  Patricia Sodré patricia.sodre@unimedmaringa.com.br 

Lowçúcar Maria Aparecida Meyer maria.meyer@lowcucar.com.br 

Fundação Isis Bruder Adriana Marçal Zanoni drizanoni@hotmail.com  

Fundação Isis Bruder Lais Amanda da Silva aprendizagem@fundacaoisisbruder.org.br 

FIEP Elcia Valentini elcia.valentini@fiepr.org.br 

Solução Adriana Pierini adriana.pierini@uol.com.br  

SESI Vanessa Souza Santos vanessa.santos@sesipr.org.br  

Lins de Vasconcellos Cezar Ivantes cezar@portalempreendimentos.com.br 

Lins de Vasconcellos Ana Carolina Tiene Andrade coordenadora@linsdevasconcellos.org.br 

Secretaria da Mulher Christiane Tuller christianetuller@maringa.pr.gov.br 

Secretaria da Mulher Analia Nasser analianasser@maringa.pr.gov.br 

Instituto GRPCOM Kaisa Abeche kaisa@grpcom.com.br 

RFCC Janaina Mantovani janaina@rfcc.com.br 

Unicesumar Mariana Wolowski mariana.wolowski@unicesumar.edu.br 

Sicredi  Nayara Mazzaro Batista nayara_batista@sicredi.com.br 

   

 

 

 

PAUTA 

 

* Indicadores em Maringá sobre o ODM 2 

* Projetos da entidade: Lins de Vasconcellos 

* Assuntos Gerais 

 

 

A reunião foi conduzida pela Patrícia Sodré, que deu inicio falando sobre a entrega do Selo ODM, e o 
Congresso que devem ocorrer juntos. 
A Janaina Mantovani, da Rede Feminina de Combate ao Câncer, contou sobre a parceria com a 
Penitenciária de Maringá, em que os presos poderão realizar artesanatos, confecção de tapetes, que a 
entidade irá vender, gerando assim recursos para os beneficiados. 
 

Na reunião desse mês, o tema abordado é o dia 12 de junho, que é o dia Mundial de Combate ao Trabalho 
Infantil. 
Na sequencia foram apresentados os indicadores de Maringá sobre o ODM 2. 
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Ana Carolina Tiene Andrade, da entidade: Encontro Fraterno Lins de Vasconcellos, apresentou os projetos 

que eles realizam para inclusão do adolescente a partir de 14 anos, prioritariamente em situação de 

vulnerabilidade social, em programa preparatório para o mercado de trabalho, por meio da pré-

aprendizagem. 

Contato: 44-3268-5546 - coordenadora@linsdevasconcellos.org.br / www.linsdevasconcellos.org.br  

Finalizando com a opinião dos participantes: Que bom? Ou que pena? Ou que tal? 

 

Memória elaborada por: Vanessa Souza Santos  

 

Foto da reunião 
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